Município de Capanema - PR

PORTARIA N" 8.673. DE 13 DE JUI\HO DE 2024.

Desìgna ø Srs. Roselí Strozøck Mørcom pørø
exercet ø Função Comíssíonadø Executíva (FCE)
de Chejiø da Dívísão de Processamento de Dados
Contdbeís e Fínønceíros e dú outras provídêncíus,

O Prefeito do Município de Capanem4 Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, com fundamento no art.l23, incisos X e XII, da Lei Orgânica Municipal, no art. 55 da
Lei Municipaln'87712001, nos artigos 48 e 51 da Lei Complementar Municipal no 2212023 e

no Decreto Municipal n' 7.49512024,

DECRETA:

Art. 1," Designa-se a Sra. Roseli Skozack Marcom, matrícula 925-1, pata a Função
Comissionada Executiva (FCE) de Chefia da Divisão de Processamento de Dados Contábeis e
Financeiros, nível FCE-5, para o exercício das atribuições estabelecidas no art. 55 da Lei
Complementar Municipal no 2212023,no art. 4o em conjunto com o disposto no art. 23, ambos
do Decreto Municipal n' 7.495/2024.

$ 1o A função de Chefia da Divisão de Processamento de Dados Contabeis e
Financeiros possui natureza de chefia e assessoramento.

$ 2" As funções da Chefia da Divisão de Processamento de Dados Contábeis e
Financeiros integram as competências da Divisão de Processamento de Dados Contabeis e
Financeiros, órgão público municipal subordinado ao Departamento Contábil e Financeiro da
SEFAZ.

$ 3' A função de Chefia da Divisão de Processamento de Dados Contabeis e
Financeiros é orient¿do pelo regime de tempo integral.

$ 4'A servidora designada é lotada na Divisão de Processamento de Dados Contrábeis e
Financeiros e o local de prestação de serviços situa-se nas instalações do Paço Municipal.

Art. 2" Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial, com efeitos a
partir de 1o de junho de 2024, revogando-se as disposições contrárias, especialmente a
Portaria n' 7 .9 6612021.

Gabinete do Prefeito do MunicÍpio de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da
Rodovia Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 13 de junho de2A24.

Publicado no DIOEMna data 14/06/24, Edição 1461, página(s) 23

Prefeifo Municípal

Avenida Govemador Pedro vi¡iato Parigot de souza, 1080 - cenrro - 8s760-000 - Fone:(46)3s52-1321
CNPJ no'7 5.972.7 60/0001-60 - i!¡1111.c!U]!l¡4:ni1ì_¡¡1_.gq\,,!Ì Págína: I